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INSTITUCION : Comité Nac.de Prevenc.Contra Tortura,Tratos Crueles,Inho Deg 0516

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contratos Especiales
Gastos de Representacion en el Pais
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12910
14300
21100
21200
21420
21430
22100
23100
23200

23350
23360

23390
23500
23600
25100
25300
25700
26110
26120
26210
29100
31100
32310
33100
34400
35210
35610
35620
39100
39200
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 001
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 4,710,516.00
 392,543.00
 392,543.00
 172,391.00
 635,928.00

 88,685.00
 47,106.00

 102,726.00
 720,000.00
 126,000.00

 24,000.00
 45,000.00

 164,829.00
 461,313.00

 1.00
 193,511.00

 1.00
 10,810.00

 1.00
 2,352.00

 1.00
 4,000.00

 400,944.00
 3,700.00
 2,000.00

 13,906.00
 337,744.00

 70,000.00
 54,500.00
 80,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 2,000.00
 49,211.00
 57,687.00
 10,000.00

 154,372.00

 4,394,725.46
 361,398.52
 320,012.40
 129,261.75
 540,766.80

 88,685.00
 43,279.87

 96,287.29
 617,333.33

 88,273.32
 22,373.28
 29,301.57

 134,255.73
 391,312.80

 0.51
 103,460.06

 0.00
 10,809.21

 0.00
 2,352.00

 0.00
 3,085.30

 267,950.00
 3,675.62
 1,431.00

 13,906.00
 290,150.00

 42,983.45
 17,835.88
 21,505.00
 24,783.65

 0.00
 0.00

 36,609.70
 57,687.00

 592.80
 28,773.78

 315,790.54
 31,144.48
 72,530.60
 43,129.25
 95,161.20

 0.00
 3,826.13

 6,438.71
 2,666.67

 37,726.68
 1,626.72

 15,698.43
 573.27

 0.20
 0.49

 90,050.94

 1.00
 0.79

 1.00
 0.00
 1.00

 914.70
 132,994.00

 24.38
 569.00

 0.00
 47,594.00
 27,016.55
 36,664.12
 58,495.00
 45,216.35
 20,000.00

 2,000.00
 12,601.30

 0.00
 9,407.20

 125,598.22

 10,820,816.00  9,291,877.71  1,275,731.29

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 9,227,252.00

 4,710,516.00
 392,543.00
 392,543.00
 172,391.00
 635,928.00

 88,685.00
 47,106.00

 102,726.00
 720,000.00
 126,000.00

 24,000.00
 45,000.00

 124,200.00
 391,313.00

 20,000.00
 70,000.00

 7,485.00
 10,000.00

 10,000.00
 5,000.00
 8,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,394,725.46
 361,398.52
 320,012.40
 129,261.75
 540,766.80

 88,685.00
 43,279.87

 96,287.29
 617,333.33

 88,273.32
 22,373.28
 29,301.57

 134,255.73
 391,312.80

 0.51
 103,460.06

 0.00
 10,809.21

 0.00
 2,352.00

 0.00
 3,085.30

 267,950.00
 3,675.62
 1,431.00

 13,906.00
 290,150.00

 42,983.45
 17,835.88
 21,505.00
 24,783.65

 0.00
 0.00

 36,609.70
 57,687.00

 592.80
 28,773.78

 4,394,725.46
 361,398.52
 320,012.40
 129,261.75
 540,766.80

 88,685.00
 43,279.87

 96,287.29
 617,333.33

 88,273.32
 22,373.28
 29,301.57

 134,255.73
 391,312.80

 0.51
 103,460.06

 0.00
 10,809.21

 0.00
 2,352.00

 0.00
 3,085.30

 267,950.00
 3,675.62
 1,431.00

 13,906.00
 290,150.00

 42,983.45
 17,835.88
 21,505.00
 24,783.65

 0.00
 0.00

 36,609.70
 57,687.00

 592.80
 28,773.78

 4,394,725.46
 361,398.52
 320,012.40
 129,261.75
 540,766.80

 88,685.00
 43,279.87

 90,287.29
 617,333.33

 88,273.32
 22,373.28
 29,301.57

 111,327.95
 293,484.60

 0.51
 53,120.34

 0.00
 10,809.21

 0.00
 2,352.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 16,250.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,000.00
 2,000.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 9,291,877.71  9,291,877.71  8,320,087.83  0.00
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PAGO

0 -PY:  10,820,816.00  9,291,877.71  1,275,731.29 9,227,252.00  9,291,877.71  9,291,877.71  8,320,087.83  0.00

 00 -SPR:  10,820,816.00  9,291,877.71  1,275,731.29 9,227,252.00  9,291,877.71  9,291,877.71  8,320,087.83  0.00

 11 PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD  10,820,816.00  9,291,877.71  1,275,731.29 9,227,252.00  9,291,877.71  9,291,877.71  8,320,087.83  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  9,646,321.00  8,185,858.08  1,260,462.92 8,103,436.00  8,185,858.08  8,185,858.08  7,216,043.20  0.00
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Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Aplicaciones Informáticas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

39600

23100
23360

24500
25100
25300
25400
25600
25700
26110
26210
26220
27210
29100
29200
31100
33100
33300
33400
33500
33700
34400
35210
35610
35620
36400
39100
39200
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39400
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45100
52120
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 26,000.00

 709.00
 100.00

 24,938.00
 11,037.00

 160,159.00
 25,042.00

 76.00
 41,255.00

 2,666.00
 537,570.00

 29,054.00
 22,293.00

 6,216.00
 1.00

 48,054.00
 7,236.00

 1.00
 217.00

 5,000.00
 4,040.00

 10,061.00
 0.00

 61,326.00
 119,036.00

 1.00
 4,726.00
 8,449.00

 1.00
 1,863.00

 12,468.00
 20,900.00
 10,000.00

 1,000.00

 709.00
 100.00

 24,937.76
 11,037.00

 160,158.50
 23,066.85

 75.00
 39,568.18

 2,666.00
 487,570.00

 29,053.78
 19,085.78

 6,215.70
 0.00

 48,053.64
 7,235.71

 0.00
 216.20

 5,000.00
 4,040.00

 10,060.43
 0.00

 61,325.70
 119,035.90

 0.00
 4,725.80
 8,448.84

 0.00
 1,862.00

 12,467.31
 9,304.55

 10,000.00

 25,000.00

 0.00
 0.00

 0.24
 0.00
 0.50

 1,975.15
 1.00

 1,686.82
 0.00
 0.00
 0.22
 0.22
 0.30
 1.00
 0.36
 0.29
 1.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.57
 0.00
 0.30
 0.10
 1.00
 0.20
 0.16
 1.00
 1.00
 0.69

 11,595.45
 0.00
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Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00

 30,000.00
 15,000.00
 25,000.00
 38,000.00
 10,000.00
 49,500.00
 13,000.00

 600,000.00
 0.00

 35,000.00
 70,000.00
 12,000.00
 35,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,500.00

 12,000.00
 3,000.00

 40,000.00
 45,000.00

 1,500.00
 10,000.00

 9,916.00
 1,500.00
 1,000.00

 10,000.00
 20,900.00
 10,000.00

 10,820,816.00  9,291,877.71TOTAL GENERAL :  9,227,252.00  1,275,731.29

COMPROMISO DEVENGADO

 1,000.00

 709.00
 100.00

 24,937.76
 11,037.00

 160,158.50
 23,066.85

 75.00
 39,568.18

 2,666.00
 487,570.00

 29,053.78
 19,085.78

 6,215.70
 0.00

 48,053.64
 7,235.71

 0.00
 216.20

 5,000.00
 4,040.00

 10,060.43
 0.00

 61,325.70
 119,035.90

 0.00
 4,725.80
 8,448.84

 0.00
 1,862.00

 12,467.31
 9,304.55

 10,000.00

 1,000.00

 709.00
 100.00

 24,937.76
 11,037.00

 160,158.50
 23,066.85

 75.00
 39,568.18

 2,666.00
 487,570.00

 29,053.78
 19,085.78

 6,215.70
 0.00

 48,053.64
 7,235.71

 0.00
 216.20

 5,000.00
 4,040.00

 10,060.43
 0.00

 61,325.70
 119,035.90

 0.00
 4,725.80
 8,448.84

 0.00
 1,862.00

 12,467.31
 9,304.55

 10,000.00

 0.00

 709.00
 100.00

 24,937.76
 11,037.00

 160,158.50
 21,091.85

 75.00
 39,568.18

 2,666.00
 487,570.00

 29,053.78
 19,085.78

 6,215.70
 0.00

 48,053.64
 7,235.71

 0.00
 216.20

 5,000.00
 4,040.00

 10,060.43
 0.00

 61,325.70
 119,035.90

 0.00
 4,725.80
 8,448.84

 0.00
 1,862.00

 12,467.31
 9,304.55

 10,000.00

CONGELAMIENTO

 9,291,877.71  9,291,877.71  8,320,087.83
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002 ACTIVIDAD TECNICAACT/OBRA:  1,174,495.00  1,106,019.63  15,268.37 1,123,816.00  1,106,019.63  1,106,019.63  1,104,044.63  0.00


